
REPUBLIKA E SHQIPERISE 

KUVENDI 

Kryetarja 

Nr. JJ?J prot. Tirane, mel .3 · tJ/. 2024 

URDHER 

Nr. 5, date 23.1.2024 

PER MBLEDHJEN E KUVENDIT NE SEANCE PLENARE, 
DATE 25.1.2024, ORA 10:00 

Ne mbeshtetje te nenit 7, pika 6, nenit 27/1 te Rregullores se Kuvendit, bazuar ne kalendarin e 
punimeve per periudhen 15 janar- 2 shkurt 2024, 

URDHEROJ: 

I. Mbledhjen e Kuvendit ne seance plenare ne daten 25.1.2024, ora 10:00. 
II. Rendi i dites i seances plenare eshte si me poshte: 
1. Miratimi i procesverbalit te seances plenare te dates 15.1.2024. 
2. Njoftime. 
3. Projektligj "Per ratifikimin e marreveshjes se financimit, ndermjet Republikes se 

Shqiperise, perfaqesuar nga Keshilli i Ministrave i Republikes se Shqiperise, Republikes 
se Frances, perfaqesuar nga rajoni Provence-Alpes-Cote D' Azur, dhe Komisionit Evropian, 
per programin "(lnterreg VI-B) Euro Mesdhe (EURO MED) 2021-2027"". 

4. Projektligj "Per ratifikimin e marreveshjes, ndermjet Republikes se Shqiperise dhe 
Bashkimit Evropian, per aktivitetet operacionale te kryera nga Agjencia Evropiane e Rojes 
Kufitare dhe Bregdetare ne Republiken e Shqiperise". 

5. Akt normativ nr. 6, date 14.12.2023 "Per disa ndryshime dhe shtesa ne ligjin nr. 84/2022 
"Per buxhetin e vitit 2023", te ndryshuar. 

6. Akt normativ nr. 7, date 14.12.2023 "Per disa shtesa dhe ndryshime ne ligjin nr. 29/2023, 
"Per tatimin mbi te ardhurat", te ndryshuar. 

7. Akt normativ nr. 8 "Per marrjen e masave urgjente per mbrojtjen dhe permiresimin e 
infrastruktures per trajtimin e ujerave te ndotura qe shkarkohen prane ose ne ujera larese". 

8. Projektligj "Per miratimin e buxhetit faktik te vitit 2022". 
9. Projektligj "Per shfuqizimin e ligjit nr. 115/2017 "Per krijimin e Agjencise Kombetare te 

Diaspores", te ndryshuar. 
10. Projektligj "Per indeksimin e pages se punonjesve dhe nepunesve ne Republiken e 

Shqiperise". 
11. Projektvendim "Per disa ndryshime ne vendimin e Kuvendit nr. 86/2018 "Per miratimin e 

struktures, organikes dhe klasifikimin e pagave te Komisionerit per te Drejten e lnformimit 
dhe Mbrojtjen e te Dhenave Personale", i ndryshuar. 



12. Projektvendim "Per disa ndryshime ne vendimin e Kuvendit nr. 28/2020 "Per miratimin e 
struktures organizative, organikes dhe klasifikimit te pagave te personelit te Inspektorit te 
Larte te Drejtesise", i ndryshuar. 

13. Projektvendim "Per disa ndryshime ne vendimin e Kuvendit nr. 55/2014 "Per miratimin e 
struktures, organikes dhe kategorizimit te pozicioneve te punes te Inspektoratit te Larte te 
Deklarimit e Kontrollit te Pasurive dhe Konfliktit te Interesave", i ndryshuar. 

14. Projektvendim "Per nje ndryshim ne vendimin nr. 69/2021 "Per caktimin e anetaresise se 
komisioneve te perhershme te Kuvendit", i ndryshuar. 

15. Projektvendim "Per nje ndryshim ne vendimin nr. 70/2021 "Per caktimin e anetareve 
zevendesues ne perbetjen e komisioneve te perhershme te Kuvendit", i ndryshuar. 

16. Diskutime per 9eshtje jashte rendit te dites. 

III. Ngarkohen sherbimet e Kuvendit per publikimin e rendit te dites te seances plenare, 
njoftimin e anetareve te Kuvendit me ane te mjeteve te komunikimit elektronik, si dhe 
pergatitjen e dokumentacionit parlamentar qe do te shqyrtohet. 

IV. Ky urdher hyn ne fuqi menjehere. 



                                                                                                                                                   

Legjislatura X 

Sesioni VI 

                                                                                                                                                            

SEANCË PLENARE PUBLIKE 

E enjte, 25 janar 2024, ora 10.00 

 

RENDI I DITËS 

 

Në mbështetje të urdhrit nr. 5, datë 23.1.2024 të Kryetares së Kuvendit, znj. Lindita 

Nikolla, rendi i ditës është si më poshtë vijon: 

 

1. Miratimi i procesverbalit të seancës plenare të datës 15.1.2024.   

(Neni 44, pika 2 e Rregullores së Kuvendit) 

  

2. Njoftime.  

(Neni 44, pika 3 e Rregullores së Kuvendit)  

 

3. Projektligj “Për ratifikimin e marrëveshjes së financimit, ndërmjet 

Republikës së Shqipërisë, përfaqësuar nga Këshilli i Ministrave i Republikës 

së Shqipërisë, Republikës së Francës, përfaqësuar nga rajoni Provence-Alpes-

Côte D’Azur, dhe Komisionit Evropian, për programin “(Interreg VI-B) 

Euro Mesdhe (EURO MED) 2021-2027””. (Në mbështetje të neneve 78, 83, pika 

1, e 121, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë 

absolute votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat  

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Dhënie mendimi Komisioni për Politikën e Jashtme  

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare) 

Koha e votimit 

 

4. Projektligj “Për ratifikimin e marrëveshjes, ndërmjet Republikës së 

Shqipërisë dhe Bashkimit Evropian, për aktivitetet operacionale të kryera 

nga Agjencia Evropiane e Rojës Kufitare dhe Bregdetare në Republikën e 

Shqipërisë” (Në mbështetje të neneve 78, 83, 121, pika 1, të Kushtetutës, dhe 

neneve 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë absolute votash për miratim) 

https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/b80164d7-41d3-465c-9854-f792c4a2b33c
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/b80164d7-41d3-465c-9854-f792c4a2b33c
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/b80164d7-41d3-465c-9854-f792c4a2b33c
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/b80164d7-41d3-465c-9854-f792c4a2b33c
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/b80164d7-41d3-465c-9854-f792c4a2b33c
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/4a21a34f-4eec-45c5-a290-7f775846ba57
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/4a21a34f-4eec-45c5-a290-7f775846ba57
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/4a21a34f-4eec-45c5-a290-7f775846ba57
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/4a21a34f-4eec-45c5-a290-7f775846ba57


Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Sigurinë Kombëtare 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Dhënie mendimi Komisioni për Politikën e Jashtme  

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare) 

Koha e votimit 

 

5. Akt Normativ Nr. 6, Datë 14.12.2023 “Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin 

Nr.84/2022 “Për Buxhetin e Vitit 2023”, të ndryshuar. (Neni 101 i Kushtetutës 

dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat  

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

6. Akt Normativ Nr. 7, Datë 14.12.2023 “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin 

Nr.29/2023, “Për Tatimin mbi të ardhurat”, të ndryshuar” 

(Neni 101 i Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë 

votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat  

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Dhënie mendimi Komisioni për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin   

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

7. Akt Normativ nr. 8 “Për marrjen e masave urgjente për Mbrojtjen dhe 

Përmirësimin e Infrastrukturës për Trajtimin e Ujërave të Ndotura që 

shkarkohen pranë ose në Ujëra Larëse” 

(Neni 101 i Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë 

votash për miratim)  

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin   

https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/3b6347a3-c822-49b0-bdb4-f3eb455d9a73
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/3b6347a3-c822-49b0-bdb4-f3eb455d9a73
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/9a7b92c8-70cb-4190-8eca-77f71571463b
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/9a7b92c8-70cb-4190-8eca-77f71571463b
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/b1791455-39b3-46fa-841f-59067fce8828
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/b1791455-39b3-46fa-841f-59067fce8828
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/b1791455-39b3-46fa-841f-59067fce8828


Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

8. Projektligj “Për miratimin e buxhetit faktik të vitit 2022” (Në mbështetje të 

neneve 78, 83, pika 1, dhe 158, të Kushtetutës, dhe të nenit 63, të ligjit nr.9936 datë 

26.6.2008, “Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë”, të 

ndryshuar, dhe nenet 55, 73-74, 78-84 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për 

miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për për Ekonominë dhe Financat 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Dhënie mendimi Komisioni për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

9. Projektligj “Për shfuqizimin e ligjit nr.115/2017, “Për krijimin e Agjencisë 

Kombëtare të Diasporës”, të ndryshuar” 

(Në mbështetje të neneve 78 dhe 83, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 55 dhe 73-

77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Politikën e Jashtme 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Dhënie mendimi Komisioni për Edukimin dhe Mjetet e Informimit Publik 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

10. Projektligj “Për indeksimin e pagës së punonjësve dhe nëpunësve në 

Republikën e Shqipërisë” 

(Në mbështetje të nenit 81, pika 1, të Kushtetutës, dhe nenet 55 dhe 73-77 të 

Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Diskutime  

https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/554c4f9f-448a-49f9-8076-a7dd30404ca3
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/5590149c-952d-4ca6-ba71-dfa45d393afc
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/5590149c-952d-4ca6-ba71-dfa45d393afc
https://staging.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/55760
https://staging.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/55760


(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

11. Projektvendim” Për disa ndryshime në Vendimin e Kuvendit nr. 86/2018 “Për 

miratimin e strukturës, organikës dhe klasifikimin e pagave të Komisionerit 

për të Drejtën e Informimit dhe Mbrojtjen e të Dhënave Personale” i 

ndryshuar. (Në mbështetje të nenit 78 të Kushtetutës, të nenit 10, pika 1, të ligjit 

nr. 9584, datë 17.7.2006, “Për pagat, shpërblimet dhe strukturat e institucioneve të 

pavarura kushtetuese dhe të institucioneve të tjera të pavarura të krijuara me ligj”, 

të ndryshuar, si dhe të nenit 37 të ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008, “Për mbrojtjen e 

të dhënave personale”, të ndryshuar) 

 

12. Projektvendim” Për disa ndryshime në Vendimin e Kuvendit nr. 28/2020 

“Për miratimin e strukturës organizative, organikës dhe klasifikimit të 

pagave të personelit të Inspektorit të Lartë të Drejtësisë” i ndryshuar. (Në 

mbështetje të nenit 78 të Kushtetutës, si dhe të nenit 197, pika 4, të ligjit nr. 

115/2016 “Për organet e qeverisjes së sistemit të drejtësisë”, të ndryshuar) 

 

13. Projektvendim për disa ndryshime në Vendimin e Kuvendit nr. 55/2014 “Për 

miratimin e strukturës, organikës dhe kategorizimit të pozicioneve të punës të 

Inspektoratit të Lartë të Deklarimit e Kontrollit të Pasurive dhe Konfliktit të 

Interesave”, i ndryshuar. (Në mbështetje të nenit 78 të Kushtetutës dhe të nenit 

16, pika 4, të ligjit nr. 9049, datë 10.04.2003 “Për deklarimin dhe kontrollin e 

pasurive të të zgjedhurve dhe të disa nëpunësve publikë”, i ndryshuar) 

 

14. Projektvendim “Për një ndryshim në vendimin nr. 69/2021 “Për caktimin e 

anëtarësisë së komisioneve të përhershme të Kuvendit”, i ndryshuar. ( Në 

mbështetje të nenit 78 të Kushtetutës, si dhe neneve 21 dhe 55 të Rregullores së 

Kuvendit). 

 

15. Projektvendim “Për një ndryshim në vendimin nr. 70/2021 “Për caktimin e 

anëtarëve zëvendësues në përbërjen e  komisioneve të përhershme të 

Kuvendit”, i ndryshuar. (Në mbështetje të nenit 78 të Kushtetutës, si dhe neneve 

21 dhe 55 të Rregullores së Kuvendit). 

 

16. Diskutime për çështje jashtë rendit të ditës. 

 (Në mbështetje të nenit 45 të Rregullores së Kuvendit: Çdo deputet mund të flasë jo më 

shumë se 5 minuta dhe nëse diskuton në emër të grupit parlamentar, jo më shumë se 8 

minuta. Koha e diskutimeve për çështje jashtë rendit të ditës nuk mund të jetë më shumë se 

60 minuta) 

https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/87444ea3-930a-47c0-92f0-f6ebdad53c60
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/87444ea3-930a-47c0-92f0-f6ebdad53c60
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/87444ea3-930a-47c0-92f0-f6ebdad53c60
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/87444ea3-930a-47c0-92f0-f6ebdad53c60
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/b674a00b-01b1-4917-938d-91a7e35abfc8
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/b674a00b-01b1-4917-938d-91a7e35abfc8
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/b674a00b-01b1-4917-938d-91a7e35abfc8
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/257c3b4b-3742-4a87-ab5b-9327d5ae40af
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/257c3b4b-3742-4a87-ab5b-9327d5ae40af
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/257c3b4b-3742-4a87-ab5b-9327d5ae40af
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/257c3b4b-3742-4a87-ab5b-9327d5ae40af
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https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/ced1fb67-847c-4b4a-97ac-82fdfa6e2810
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/ced1fb67-847c-4b4a-97ac-82fdfa6e2810
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/ced1fb67-847c-4b4a-97ac-82fdfa6e2810

